
 

 

Lechabwärts 
St. Markus und St. Petrus und St. Lukas 

verbünden sich und stellen sich vor 



 

St. Markus 
Blücherstr. 26 
86165 Augsburg  

Pfarramt   Blücherstr. 26 
Telefon:   0821 719761 
Mail:    pfarramt.stmarkus.a@elkb.de 
Homepage:   www.st-markus-augsburg.de 

Pfarrerin   Katharina Beltinger 
Telefon:   0821 719761 
Mail:    Katharina.Beltinger@elkb.de 

Jugendreferentin  Heike Knebel 
Telefon:   015775263182 
Mail:    Heike.Knebel@elkb.de 

Kindertagesstätte  Blücherstr. 26a 
Telefon:   0821 717550 
Mail:    kita.st-markus@ekita.net 

Pfarramt   Soldnerstr. 38a 
Telefon:   0821 712917 
Mail:    pfarramt.st-petrus.a@elkb.de 
Homepage:   www.st-petrus-augsburg.de 

Pfarrer   Christian Burkhardt 
Telefon:   0821 719881 
Mail:    Christian.Burkhardt@elkb.de 

Kindertagesstätte  Schillstr. 70 
Telefon:   0821 450927-0 
Mail:    kita.st-petrus@ekita.net 

St. Petrus 
Soldnerstr. 38a 
86167 Augsburg  

Pfarramt   St. Lukasstr. 46 1/3 
Telefon:   0821 569964610 
Mail:    pfarramt.st-lukas.a@elkb.de 
Homepage:   www.st-lukas-augsburg.de 

Pfarrer   Hans Borchardt 
Telefon:   0821 569964620 
Mail:    Hans.Borchardt@elkb.de 

Diakon   Christian Achberger 
Telefon:   0 
Mail:    Christian.Achberger@elkb.de 

St. Lukas 
St. Lukas-Str. 46 1/3 
86169 Augsburg  


